

Et grønt areal bag galleriet skal omdannes til have

Det er ikke alle steder krisen kradser

Ros til galleri-ejere der tør ekspandere under krisen

RØDBY - Man må sige at det er modigt gjort.

Rødbys tidligere "kulturminister", byrådsmedlem Benny Damgaard, havde ros med, da han lørdag formiddag foretog den officielle åbning af Gallery Sigvardsons nye lokaler i Østergade.

- I disse finanskrisetider, hvor alle andre skærer ned, fyrer folk, og lukker filialer og afdelinger, der går i den modsatte vej og ekspanderer. Godt gået, sagde Benny Damgaard, inden han fik den store saks til at klippe den røde snor over.

Indenfor ventede et 450 kvadratmeter stort udstillingslokale.

- Ja, det er stort, sagde indehaveren, Bo Sigvardson. Han driver galleriet sammen med sin kone Lotta. Efter at have været over de store vægflader i det nye udstillingslokale med både puds og maling, ved indehaverne godt, at der er rigtig god plads i de nye omgivelser i Østergade 20.

Samtidig med at galleriet nu råder over langt mere udstillingsplads end før, kunne galleriejerne også vise nogle omgivelser frem,

der er helt ideelle - både i det daglige brug som galleri, og under den internationale kunst-festival, der er planlagt til afvikling igen i august i år.

I tilstødende lokaler til selve det store udstillingslokale, er der både plads til opmagasinering, og til et atelier, som både Bo Sigvardson selv, og hans gæstende kunstnere kan gøre brug af. Dertil kommer at galleriet bagude støder op til parkeringsplads og grønt areal, som kan indgå i festival-aktiviteterne.

De nye lokaler blev ta-

get i brug i forbindelse med præsentationen af en omfattende, international udstilling.

Her kom de nye omgivelser for alvor til deres ret, når de skulle danne ramme om en udstilling med 16 forskellige kunstnere: Her er på en gang plads til mange malerier og mange skulpturer.

Udstillingen er åben på hverdage klokken 12-18, og i weekenderne 10-17.

JOHN KARLSEN
jk@folketidende.dk



En af galleriets "hus-kunstnere", trubaduren og kunstmaleren Ronnie Hoimberg, havde i dagens anledning skrevet en hyldestsang til Bo og Lotta Sigvardson.

FOTO: PER HOUBY